
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 1. schůze Rady města Studénky 

konané 15.11.2018 

 

 

 

 

čís. 01/01/18–48/01/18     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.  

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  

Pavlína Šebíková v. r. 

zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

PŘEHLED USNESENÍ Z 1. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 15.11.2018 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

01 1 Kontrola plnění usnesení 

02 2 Návrh rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

03 3 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2018/09 

04 4 Rozpočtové opatření č. 2018/5 

05 5 Informace o plnění rozpočtu města Studénky k 30.09.2018 

06 6 
Přehled smluv o objemu 200.000,00–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 07–09/2018 

07 7 Pohledávky města Studénky po lhůtě splatnosti k 30.09.2018 

08 8 Dohoda o splátkách – p. Bogdan 

09 9 Dohoda o splátkách – pí Orlitová a p. Deseyve 

10 10 
Stanovení odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva města 

Studénky 

11 11 

Obecně závazná vyhláška města Studénky č. …/2018, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

12 13 Plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, na rok 2019 

13 14 
Hodnocení ředitelky SAK Studénka, příspěvkové organizace, a návrh na udělení 

odměny ředitelce 

14 15 
Hodnocení ředitelů škol zřízených městem Studénkou a návrh na udělení odměn 

těmto ředitelům 

15 16 Výroční zprávy o činnosti základních škol a mateřské školy za školní rok 2017/2018 

16 17 
Žádost o navýšení příspěvku na investice pro Základní školu T. G. Masaryka, 

Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín 

17 18 
Informace o schválení projektu „Přírodní vzdělávací zahrada“ pro Základní školu 

Studénka, Sjednocení 650, příspěvkovou organizaci 

18 19 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci 

19 20 
Odstoupení člena pracovní skupiny pro přípravu oslav 60. výročí založení města 

Studénky 

20 21 Zpráva o plnění 3. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Studénky 

21 22 Dotace a návratná finanční výpomoc z rozpočtu města Studénky pro rok 2019 

22 23 Vzdání se funkce přísedícího okresního soudu 

23 24 Smlouva o přijetí daru 

24 25 Vykonávání občanských sňatků a užívání závěsného odznaku 

25 26 Zřízení komisí Rady města Studénky 

26 27 Věcná působnost starosty a místostarosty 

27 28 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

28 29 
Dohoda o zániku výpůjčky nebytového prostoru v budově čp. 229 v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

29 30 
Ukončení nájemního vztahu k nebytovému prostoru v budově čp. 88 

v k. ú. Studénka nad Odrou 

30 31 Záměr zúžení předmětu nájmu 

31 32 Darování vodovodní přípojky k bytovému domu čp. 15 v Nové Horce 

32 33 
Žádost o pronájem části pozemku za účelem zřízení odstavné plochy v lokalitě ulice 

Budovatelské 

33 35 
Žádost pí Kuncové o uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti 



Strana 3 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

34 36 
Žádost společnosti NOVPRO FM, s. r. o., o uzavření smlouvy  o zřízení věcného 

břemene 

35 37 
Žádost společnosti M.NET Studénka, s. r. o., o uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí  o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

36 38 
Žádost p. Koláčka o prodej části pozemku parc. č. 1162/3 v k. ú. Studénka 

nad Odrou 

37 39 
Dodatek č. 19 ke smlouvě o sběru, svozu, využívání a zneškodňování komunálních 

odpadů ve městě Studénka 

38 př. 1 Žádost manželů Bogdanových o uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 57/2 

39 př. 2 
Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na službu „Posouzení technického stavu 

budov města Studénky“ 

40 40 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací biotop 

Studénka – třetí opakované řízení“ 

41 41 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0002/SD „PD – Rekonstrukce 

školních kuchyní Studénka“ 

42 42 

Návrh na schválení určeného zastupitele pro činnosti stanovené zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

43 př. 3 
Dohoda o způsobu zajištění nároků objednatele vyplývající ze smlouvy o dílo 

č. SŘÚPaR/2018/0024/SD „Parkoviště u hřbitova v Butovicích“ 

44 př. 4 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná 

rekonstrukce objektu“ 

45 př. 5 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0028/SD ,,Sportovní areál 

u ZŠ Butovická“ 

46 př. 6 
Rozhodnutí o přidělení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ,,Oprava 

střešní konstrukce nad zimním stadionem“ 

47 43 
Termínový plán konání schůzí Rady města Studénky a zasedání Zastupitelstva 

města Studénky pro rok 2019 

48 44 Obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2019 

 

01/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

1.1. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky, 

1.2. kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

02/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   schválit rozpočet města Studénky pro rok 2019, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

1.2.   schválit plánované akce pro rok 2019, dle upravených příloh č. 6 a 7 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

Z: starosta 

 

03/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2018/09 



Strana 4 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

1.1. odboru školství, kultury a sociálních věcí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, 

1.3. odboru místního hospodářství a údržby majetku, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá  
seznámit vedoucí odborů s rozhodnutím dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 23.11.2018 

     Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

04/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. doporučuje ZMS 

schválit změnu rozpočtu města Studénky rozpočtovým opatřením č. 2018/5,  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

    T: 06.12.2018 

     Z: starosta 

 

05/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu města Studénky k 30.09.2018, dle příloh č. 1–5 předloženého 

materiálu.  

2. ukládá  

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

Z: starosta 

 

06/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. bere na vědomí 
přehled smluv o objemu 200.000,00 Kč–600.000,00 Kč podepsaných uvolněnými členy 

ZMS za období 07–09/2018, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

07/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. bere na vědomí 
informaci o stavu pohledávek města Studénky k 30.09.2018, dle příloh č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

 

08/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. doporučuje ZMS 
1.1.   uzavřít dohodu o splátkách dluhu v celkové výši 11.262,00 Kč bez příslušenství, 

vzniklého z titulu bezdůvodného obohacení ve výši nájemného a vyúčtování služeb 

k bytu na ulici Tovární ve Studénce, dále za nájemné a smluvní pokutu  

za pronájem pozemku, mezi městem Studénka jako věřitelem a p. J. Bogdanem jako 

dlužníkem, s lhůtou splatnosti do 23 měsíců, kdy dluh bude splácen ve splátkách 

ve výši nejméně 500,00 Kč měsíčně, 

1.2.   zmocnit vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu dohody dle bodu 1.1. tohoto 

usnesení. 



Strana 5 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení 

T: 06.12.2018 

Z: starosta 

 

09/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla  
uzavřít dohodu o splátkách dluhu v celkové výši 7.506,00 Kč bez příslušenství, vzniklého 

z titulu neuhrazeného nájemného za užívání bytu v domě na ulici Budovatelské 

ve Studénce, mezi městem Studénka jako věřitelem a manželi pí M. Orlitovou 

a p. J. Deseyve jako dlužníky, s lhůtou splatnosti do 8 měsíců, kdy dluh bude splácen 

ve splátkách ve výši nejméně 1.000,00 Kč měsíčně.  

2. zmocňuje 

vedoucí odboru financí a rozpočtu k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

10/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS 

1.1.   stanovit s účinností od 06.12.2018 v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů za výkon funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Studénky odměnu za měsíc ve výši: 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí     1.500,00 Kč, 

 člen rady  bez dalších funkcí      4.000,00 Kč, 

 předseda výboru nebo komise                          800,00 Kč, 

 člen výboru nebo komise         500,00 Kč, 

1.2. stanovit, že při souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

Studénky bude celková výše odměny stanovena jako součet maximálně tří odměn  

za výkon jednotlivých funkcí uvedených v bodě 1.1. tohoto usnesení, a to v pořadí 

člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise,  

1.3. stanovit s účinností od 06.12.2018, že členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle počtu dnů,  

ve kterých oddával v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 

500,00 Kč za den, nejvýše však o částku 2.000,00 Kč nad maximální výši odměny 

poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích 

a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

1.4. stanovit s účinností od 06.12.2018 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva 

města Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 

800,00 Kč za měsíc,  

1.5. stanovit s účinností od 06.12.2018 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 

Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 300,00 Kč 

za měsíc,  

1.6. stanovit, že v případě účasti na jednáních příslušných orgánů za kalendářní rok nižší 

než 75 %, bude v roce následujícím vyplacena odměna ve výši 75 % schválených 

odměn, 

1.7. stanovit, že v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena Zastupitelstva 

města Studénky bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 



Strana 6 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. doporučuje ZMS 

2.1.    stanovit s účinností od 01.01.2019 v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů za výkon funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Studénky odměnu za měsíc ve výši: 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí     1.500,00 Kč, 

 člen rady  bez dalších funkcí      4.000,00 Kč, 

 předseda výboru nebo komise                          800,00 Kč, 

 člen výboru nebo komise         500,00 Kč, 

2.2. stanovit, že při souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva města 

Studénky bude celková výše odměny stanovena jako součet maximálně tří odměn  

za výkon jednotlivých funkcí uvedených v bodě 1.1. tohoto usnesení, a to v pořadí 

člen rady, předseda výboru nebo komise, člen výboru nebo komise,  

2.3. stanovit s účinností od 01.01.2019, že členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle počtu dnů,  

ve kterých oddával v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 

500,00 Kč za den, nejvýše však o částku 2.000,00 Kč nad maximální výši odměny 

poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o obcích 

a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 

2.4. stanovit s účinností od 01.01.2019 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva 

města Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 

800,00 Kč za měsíc,  

2.5. stanovit s účinností od 01.01.2019 fyzickým osobám, které nejsou členy 

Zastupitelstva města Studénky, za výkon funkce člena výboru Zastupitelstva města 

Studénky nebo komise Rady města Studénky peněžité plnění ve výši 300,00 Kč 

za měsíc,  

2.6. stanovit, že v případě účasti na jednáních příslušných orgánů za kalendářní rok nižší 

než 75 %, bude v roce následujícím vyplacena odměna ve výši 75 % schválených 

odměn, 

2.7. stanovit, že v případě nástupu náhradníka na uvolněný mandát člena Zastupitelstva 

města Studénky bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

3. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

 Z: starosta 

 

11/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. doporučuje ZMS 

vydat obecně závaznou vyhlášku č. …/2018, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

 Z: starosta 
 

12/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. schvaluje 

plán činnosti SAK Studénka, příspěvkové organizace, se sídlem Studénka, 

Budovatelská 770, IČO: 66183561, na rok 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 7 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2019 

 Z: ředitelka SAK Studénka, příspěvkové organizace 

 

13/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla 

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s článkem 5 oddílu VII. „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací“ o výši odměny ředitelce SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

pí Mgr. H. Maiwaelderové, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 30.11.2018  

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 
 

14/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. rozhodla  

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a s oddílem VII. článkem 7 „Zásad vztahů mezi orgány města Studénky a školami, jejichž 

zřizovatelem je město Studénka“ o výši odměn ředitelům škol zřízených městem 

Studénkou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

    T: 30.11.2018 

    Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí    

 

15/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. bere na vědomí 

 výroční zprávy o činnosti za školní rok 2017/2018 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,   

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

 

16/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. souhlasí 

s poskytnutím příspěvku ve výši 70.180,00 Kč pro Základní školu T. G. Masaryka, 

Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín, IČO: 60609214, na pylonové tabule, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

Z: ředitel Základní školy T. G. Masaryka  

 



Strana 8 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

17/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. bere na vědomí 

informaci o schválení projektu „Přírodní vzdělávací zahrada“, výzva č. 16/2017, v rámci 

Národního programu Životního prostředí, pro Základní školu Studénka, Sjednocení 650, 

příspěvkovou organizaci, IČO: 60609371. 

 

18/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. povoluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků v 5. a 7. třídě od 01.01.2019 v Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci, IČO: 60799081, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 01.01.2019 

Z: ředitelka Základní školy Butovická 

 

19/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. bere na vědomí 

odstoupení předsedy p. P. Odchodnického z pracovní skupiny pro přípravu oslav 

60. výročí založení města Studénky. 

2. schvaluje 

doplnění pracovní skupiny pro přípravu oslav 60. výročí založení města Studénky 

o předsedu p. L. Šobicha. 

3. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

20/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. doporučuje ZMS 

     vzít na vědomí zprávu o plnění 3. střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města 

Studénky, dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 06.12.2018 

     Z: místostarosta 

 

21/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. vydává 
1.1.   programový dokument pro poskytování dotace z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2019 v oblasti „Podpora dostupnosti lékařských služeb na území města 

Studénky“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   programový dokument pro poskytování návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2019 v oblasti „Podpora dostupnosti lékařských služeb 

na území města Studénky“, dle doplněné přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 

 



Strana 9 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

22/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. doporučuje ZMS  

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Novém Jičíně 

pí Mgr. T. Novákovou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018  

Z: starosta 
 

23/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla  

1.1. přijmout dar spolku Svatý Florián – Dobrovolní hasiči roku, z. s., v celkové hodnotě 

77.868,00 Kč určený na rozvoj a podporu Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky, 

1.2. uzavřít darovací smlouvu mezi spolkem Svatý Florián – Dobrovolní hasiči 

roku, z. s., se sídlem Brno, Zubatého 685/1, IČO: 01905872, jako dárcem a městem 

Studénka jako obdarovaným, dle doplněné přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.12.2018 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

24/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. zrušuje  

platnost usnesení RMS č. 10/02/14 z 20.11.2014 ve věci pověření přijímat souhlasné 

prohlášení snoubenců o uzavření manželství a stanovení užívání závěsného odznaku. 

2. pověřuje 

2.1. pí M. Škarupovou, členku Zastupitelstva města Studénky, a p. P. Odchodnického, 

člena Zastupitelstva města Studénky, přijímat souhlasné prohlášení snoubenců 

o uzavření manželství, 

2.2. p. Mgr. J. Moskalu, MPA, tajemníka městského úřadu, a pí M. Hoškovou výkonem 

ostatních obřadů neuvedených v bodě 2.1. tohoto usnesení. 

3. stanovuje  

užívání závěsného odznaku dle § 108 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů 

3.1.   při občanském sňatku p. L. Šobichem, místostarostou, pí M. Škarupovou, členkou 

Zastupitelstva města Studénky, a p. P. Odchodnickým, členem Zastupitelstva města 

Studénky, 

3.2. při výkonu ostatních obřadů p. Mgr. J. Moskalou, MPA, tajemníkem městského 

úřadu. 

4. ukládá  
realizovat body 2. a 3. tohoto usnesení. 

     T: 01.12.2018 

    Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

             



Strana 10 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

25/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. zřizuje  

     na volební období let 2018–2022 

1.1.   bytovou komisi, 

1.1.1.   stanoví počet členů komise na 5, 

1.1.2.   volí 

a) do funkce předsedy bytové komise p. K. Poláka, 

b) do funkce dalších členů bytové komise:  

 p. D. Jarčíka, 

 pí R. Neznalovou, 

 p. L. Nováka, 

 pí R. Knoppovou, 

1.2.   sportovní komisi, 

1.2.1.   stanoví počet členů komise na 8, 

1.2.2.   volí 

a) do funkce předsedy sportovní komise p. Bc. P. Ballasche, 

b) do funkce dalších členů sportovní komise:  

 p. J. Cedidla, 

 p. J. Marka, 

 p. K. Poláka, 

 pí Ing. K. Sekaninovou, 

 p. Ing. M. Stachoviče, 

 p. R. Svobodu, 

 pí Bc. J. Šostou, 

1.3.   komisi Sbor pro občanské záležitosti města Studénky (dále jen SPOZ), 

1.3.1.   stanoví počet členů komise SPOZ na 6, 

1.3.2.   volí 

a) do funkce předsedkyně komise SPOZ pí M. Hoškovou, 

b) do funkce dalších členů komise SPOZ: 

 pí S. Moskalovou, 

 pí Mgr. E. Neubauerovou, 

 pí M. Škarupovou, 

 pí L. Štegnerovou, 

 pí V. Štěpánovou, 

1.4.   grantovou komisi, 

1.4.1.   stanoví počet členů komise na 6, 

1.4.2.   volí 

a) do funkce předsedy grantové komise p. P. Odchodnického, 

b) do funkce dalších členů grantové komise:  

 p. Ing. P. Bartoníka, 

 p. P. Hoška, 

 p. Ing. V. Pomikálka, MBA, 

 p. P. Richtera, 

 p. J. Švageru, 

1.5.   povodňovou komisi, 

1.5.1.   stanoví počet členů komise na 5, 

1.5.2.   volí 

a) do funkce předsedy povodňové komise p. L. Slavíka,  

b) do funkce dalších členů povodňové komise:  

 p. L. Šobicha,  

 pí Ing. R. Novákovou, 



Strana 11 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

 p. P. Siče, 

 p. Ing. R. Silbera. 

2. ukládá  

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 15.12.2018 

 Z: příslušní vedoucí odborů 
 

26/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. doporučuje ZMS  

svěřit v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, starostovi a místostarostovi řízení a koordinaci činností v samostatné 

působnosti ve vztahu k odborům městského úřadu, příspěvkovým organizacím 

a organizačním složkám města takto: 

1.1. starostovi na úseku činností, které jsou zařazeny do náplně   

 odboru vnitřních věcí,  

 odboru financí a rozpočtu,       

 odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, 

 odboru školství, kultury a sociálních věcí, 

 organizačních složek, jejichž zřizovatelem je město Studénka, 

 SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

1.2. místostarostovi na úseku činností, které jsou zařazeny do náplně   

 odboru školství, kultury a sociálních věcí,  

 odboru místního hospodářství a údržby majetku, 

 odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje, 

 školských příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je město Studénka, 

a to v rozsahu stanoveném přílohou č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018  

Z: starosta 
 

27/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí A. Benešovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2018 do 30.11.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.717,00 Kč měsíčně,  

1.2.   2+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s pí M. Kovácsovou takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2018 do 30.11.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.054,00 Kč měsíčně,    

1.3.   1+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi N. a J. Pastuškovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2018 do 30.11.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.270,00 Kč měsíčně,  

1.4.   3+1 standardní kvality, v domě na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, 

s manželi K. a R. Kováčovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.12.2018 do 30.11.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 5.430,00 Kč měsíčně. 



Strana 12 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 15.12.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

28/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla  

uzavřít dohodu o zániku smlouvy o výpůjčce č. MHÚM/2012/0231/SO mezi 

městem Studénka jako vypůjčitelem a spolkem ČESKOSLOVENSKÝ ZÁLESÁK – svaz 

pro pobyt v přírodě, stř. STUDÉNKA – CHAOS, se sídlem Studénka, Smetanova 775, 

IČO: 71182225, jako půjčitelem, a to k 30.11.2018, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

           T: 30.11.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

29/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

1.1.   odstoupit od smlouvy o nájmu č. MHÚM/2016/123/SO uzavřené mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a společností Evropská letecká liga, z. s., se sídlem 

Studénka, Butovická 348, IČO: 04074424, jako nájemcem, a to k poslednímu 

dni měsíce, ve kterém bude odstoupení od smlouvy doručeno, 

1.2.   podat žalobu na vyklizení nebytového prostoru (1 místnosti – bývalé tělocvičny) 

v případě, že nebytový prostor nebude do 15 dnů od ukončení smlouvy vrácen městu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

  T: 15.01.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

30/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla  

zveřejnit záměr zúžení předmětu nájmu o garáž č. 6 v budově čp. 772 na pozemku parc.  

č. 2385/7 ke smlouvě o nájmu č. MP/2007/0132/SO mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a společností OZO Ostrava s. r. o., se sídlem Ostrava, Frýdecká 680/44, 

IČO: 62300920, jako nájemcem, a to s účinností od 01.04.2019 a při výši nájemného 

162.922,24 Kč/rok. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 21.11.2018 

   Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

31/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

1.1.   darovat vodovodní přípojku k domu čp. 15 v Nové Horce, na pozemcích parc. č. 22, 

parc. č. 145/2 a parc. č. 145/3 v obci Studénka, k. ú. Nová Horka, vlastníkům 

jednotek v domě čp. 15 – bytový dům na pozemku parc. č. st. 22 v obci Studénka, 

k. ú. Nová Horka, tj. pí J. Brennerové, manželům Ing. H. a E. Dobiášovým, 

p. L. Kubánkovi, pí V. Mikolášové, pí A. Pokusiňské a p. M. Šimečkovi,  



Strana 13 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

1.2. uzavřít darovací smlouvu mezi městem Studénka jako dárcem a pí J. Brennerovou, 

manželi Ing. H a E. Dobiášovými, p. L. Kubánkem, pí V. Mikolášovou, 

pí A. Pokusiňskou a p. M. Šimečkou jako obdarovanými, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.01.2019 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

32/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o budoucí nájemní smlouvě na pronájem části pozemku parc. č. 1640/1  

v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 18,75 m
2
 mezi městem Studénka jako budoucím 

pronajímatelem a pí B. Volnou jako nájemcem, za účelem zřízení odstavné plochy 

pro parkování osobního automobilu, popř. jednostopého vozidla, a to na dobu určitou 

6 měsíců, při výši nájemného 9,00 Kč/m
2
/rok, dle vzorové smlouvy o budoucí nájemní 

smlouvě schválené RMS 19.02.2014 usnesením č. 1492/53/14. 

2.  ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.12.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

33/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. MHÚM/2018/0941/SO, k pozemku parc. č. 107/1 v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, mezi městem Studénka jako budoucím povinným ze služebnosti 

a p. R. Tomáškem jako budoucím oprávněným ze služebnosti, dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 14.12.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

34/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. rozhodla 

1.1. zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu zřízení a uložení zařízení 

distribuční soustavy v pozemku parc. č. 1012/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč 

+ DPH, 

1.2.   uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Studénka 

jako povinným ze služebnosti a společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako oprávněným 

ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 14 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

35/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 37 

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající 

v právu zřízení a umístění telekomunikačního vedení v pozemcích parc. č. 1508/1 a parc. 

č. 2082/89, v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako 

budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

stanovené znaleckým posudkem dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, 

v platném znění, ve prospěch společnosti M.NET Studénka, s. r. o., se sídlem Studénka, 

Butovice, Butovická 12, IČO: 27809927, jako budoucího oprávněného, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 19.12.2018 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

36/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 38 

1. doporučuje ZMS 

nevyhovět žádosti p. M. Koláčka o prodej části pozemku parc. č. 1162/3 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou.  

2. ukládá 

 předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

     Z: místostarosta 
 

37/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 39 

1. schvaluje 

dodatek č. 19 ke smlouvě o sběru, svozu, využívání a zneškodňování komunálních odpadů 

ve městě Studénka z 01.04.1998 mezi OZO Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Frýdecká 680/444, IČO: 62300920, jako dodavatelem a městem Studénka jako 

objednatelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.11.2018 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

38/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. schválila  

výjimku ze zásad pronájmu bytů ve vlastnictví města Studénky. 

2. rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu k bytu 2+1 standardní kvality, v domě ve Studénce, části Nová 

Horka, s manželi P. a J. Bogdanovými takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.03.2019, 

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 4.408,00 Kč měsíčně,  

 nájemní smlouva bude dále prodlužována vždy o tři měsíce, přičemž podmínkou 

pro další prodloužení smlouvy bude řádné plnění nájemní smlouvy, hrazení dluhů, které 

mají vůči městu a nevzniknou jim žádné další dluhy vůči městu.  

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení.   

          T: 04.01.2019 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 15 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

39/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla  
na základě a v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek zrušit veřejnou 

zakázku malého rozsahu na službu „Posouzení technického stavu budov města Studénky“, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.11.2018 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

40/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 40 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0026/SD „Přírodní koupací biotop 

Studénka – třetí opakované řízení“ mezi městem Studénka a společností Ridera 

Stavební, a. s., se sídlem Ostrava-Poruba, Dělnická 382/32, IČO: 45192464, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

41/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 41 

1. rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0002/SD „PD – Rekonstrukce 

školních kuchyní Studénka“ mezi městem Studénka a společností Technoprojekt, a. s., 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, IČO: 27810054, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 23.11.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

42/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 42 

1. doporučuje ZMS 
určit p. L. Šobicha jako určeného zastupitele pro činnosti stanovené zákonem 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, pro celé volební období let 2018–2022. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 06.12.2018 

     Z: místostarosta 

 

43/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

uzavřít dohodu o způsobu zajištění nároků objednatele vyplývající ze smlouvy o dílo 

č. SŘÚPaR/2018/0024/SD „Parkoviště u hřbitova v Butovicích“ mezi městem Studénka 

a společností SEMITA-DS, s. r. o., se sídlem Veřovice 171, IČO: 03829707, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu. 



Strana 16 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

44/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0004/SD „MěÚ – částečná 

rekonstrukce objektu“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

NOSTA, s. r. o., se sídlem Nový Jičín, Svatopluka Čecha 2088/13, IČO: 47671416, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

45/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 5 

1. rozhodla  
uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2018/0028/SD „Sportovní areál 

u ZŠ Butovická“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností SPORTOVNÍ 

PODLAHY ZLÍN, s. r. o., se sídlem Zlín, Mostní 5552, IČO: 25560191, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.11.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

46/01/18  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 6 

1. rozhodla  
na základě a v souladu se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce „Oprava střešní konstrukce nad zimním stadionem“ 

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo s uchazečem: H&B delta, s. r. o., 

se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835664, za cenu nejvýše přípustnou 

13.823.000,00 Kč bez DPH a 16.725.830,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2018 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

47/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 43 

1. schvaluje 
     termínový plán konání schůzí Rady města Studénky pro rok 2019 takto: 

 24. ledna 2019 

 21. února 2019 

 21. března 2019 

 25. dubna 2019 

 16. května 2019 

 30. května 2019 



Strana 17 (celkem 17)                                                                                                   Usnesení z 1. schůze RMS z 15.11.2018  

 27. června 2019  

   1. srpna 2019 

 29. srpna 2019 

 26. září 2019 

 17. října 2019 

 31. října 2019 

 14. listopadu 2019 

 12. prosince 2019. 

2. doporučuje ZMS 
schválit termínový plán konání zasedání Zastupitelstva města Studénky pro rok 2019 takto: 

   7. února 2019 

   4. dubna 2019 

 13. června 2019 

 12. září 2019 

   5. prosince 2019. 

3. ukládá 
3.1.   realizovat bod 1. tohoto usnesení, 

        T: 31.12.2019 

          Z: tajemník městského úřadu           

3.2. předložit ZMS materiál dle bodu 2. tohoto usnesení. 

        T: 06.12.2018 

          Z: starosta     

 

48/01/18  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 44 

1. schvaluje 

obsahový plán jednání schůzí Rady města Studénky pro rok 2019, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu.    

2. ukládá 

    realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: dle termínového plánu konání schůzí RMS 

    Z: starosta           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

MěÚ - městský úřad 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola  


